

Podster og Editorial Planeta udgiver ny podcastserie i Spanien

Podcastvirksomheden Podster har lukket en distributionsaftale med den spanske udgiver Editorial Planeta. De kan således annoncere, at den italienske true crime serie 'I Dossier del Mistero' er blevet adapteret til spansk, og at podcasten netop er blevet gjort tilgængelig.

Samarbejdet mellem Podster og Editorial Planeta skaber unikke muligheder for begge virksomheder. Podster får fodfæste i Spanien som ét af deres første territorier, mens Editorial Planeta skaffer nyt indhold af høj kvalitet til deres kunder, samt etablerer kontakter i Skandinavien.

Det er ingen overraskelse, at Editorial Planeta blev draget mod den italienske podcast *I Dossier del Mistero*. Showet adskiller sig fra andre produktioner på markedet ved at kombinere true crime med et velfungerende lyddrama. I serien vil du blive klogere på fortællingerne om Slenderman, samt høre om mystiske hændelser ved Dyatlov-passet i Rusland og i byen Circleville i Ohio, USA.

Den italienske podcast *I Dossier del Mistero* er produceret af Storylands Factory. Da podcasten oprindeligt blev udgivet, gled den direkte ind på en 1. plads på de italienske toplister.

Podsters CEO, Henriette Høj Gharib, udtaler, "Det har været en ren fornøjelse at samarbejde med Planeta. Vi håber, at de spanske lyttere vil sætte pris på podcasten, så vi kan få mulighed for at producere mange flere shows til Spanien. Det spanske marked er i rivende udvikling, og vi vil gerne bidrage til, at det vokser endnu mere".

"Vi har lige fra starten været imponeret over Podsters interessante true crime katalog. Deres udvalg passer godt til, hvad vores lyttere interesserer sig for. Forhåbentlig er denne udgivelse kun begyndelsen på vores samarbejde med Podster, da de har adgang til så meget spændende indhold", kommenterer Laura Guilera, som er ansvarlig for Planetas digitale indhold.

Podster har produceret den spanske adaption i samarbejde med Kilohercios & Decibelios – også kaldet KHZDB. Kilohercios & Decibelios er et spansk produktionsselskab, som er skabt af Benjamín Figueres og Milton Font. De står bl.a. bag produktioner som 'La Carga' and 'El Vagabundo Asesino'. Sidstnævnte er lavet i samarbejde med RTÉ og Third Ear.

Om Podster & Planeta:

Podster er nyt produktionshus for lyd med hovedkontor i Danmark, der så dagens lys i maj 2022. Podsters mål er at give de mest populære podcasts fra et lokalt marked liv på nye sprog og markeder.

Editorial Planeta er en del af Grupo Planeta – en af de største forlagsvirksomheder på det spanske marked. Koncernens forlag udgiver en lang række genrer, heriblandt skønlitteratur, faglitteratur, børne- og ungdomsbøger. Det er relativt nyt, at Editorial Planeta prøver kræfter med podcastudgivelser.